**C**Propter hec et multa similia credo quod in motu aque sursum supra suam sperantem deinde vacuum intrinsecum principium in aqua nullum est quod sit effectivum illius motus: vel quod ad illum motum inclinetur. Hoc dico illum motum esse a propria extrinseco mouente corpore etiguum et appetitum quem habent corpora ad contiguationem vel conti-

Boc. VI.

nuationē vnde quaque ē p accīs cāz illi⁹ motus directe: sic si ferrū p collā alligeſ ligno ⁊ trahat lignū sursuz ⁊ ferruz ſeḡt:nō est dubiū q̄ viscoſitas cole ⁊ tenacitas nō est cā ef- ficiēs p se illū motū ferri nec appetitus quē hñt ptes ferri ad continuitatē adinuicē eſt efficiēs illū motū:ſz ego q̄ traho ⁊ p accīs illi appetitus ſūt cōia.nō ḡ ferrū a pncipio intrin ſeoq̄ mouet:ſz tñ aliq̄ appetitus ei⁹ eſt cā accītaliter iſti⁹ motus: ⁊ ideo dico iſtos mot⁹ eſſe ſimplr violētos ⁊ eēvere attractiones q̄ ſunt a corpe vel virtute mouēte illud p̄mū qđ alia ſequunt. ¶ Nō v̄lteri⁹ q̄ in lucerna ⁊ ſilib⁹ attrac- tionib⁹ pſideramus duplicitia mota.vnū motū eſt p̄ ſale facta leuigata q̄ ſui leuitate aſcēdit ſursuz: ⁊ hoc non p̄prie d̄r attrabi.alius mot⁹ ē partis nō leuigate q̄ ſegtur ad locū in quo recedit p̄ ſale: ⁊ iſta mouet ne detur vacuū ⁊ d̄r proprie attrabi. ¶ Nō v̄lteri⁹ q̄ dolor ſi ſit cā attractio- nis hoc ē p accīs: qz nā trāſmittit ⁊ calefacit mēbrū: ⁊ mē- bruz calefactū attrahit a pncipio.tñ poti⁹ eſt cā ipuſſionis q̄z attractionis. ¶ Qz ſi dicat q̄ ſiccitas eſt cā attractio- nis: qz cerebz ſiccū facile repleſ: vt p̄ma tert⁹. Negat ḡna.cū eadē multitudo vapoꝝ veniēs ad cerebrū nāliter ſiccum erit ſibi diſcoueniens q̄ nō eſt diſconueniens cerebro nālt humido vel rēparo. ¶ Ultimo coſidera q̄ cū coniungan- tur necessitas vacui: ⁊ calor ⁊ virt⁹ fortior fit attractio. H̄z hec Aliicēna reliquit tanq̄ notum.

**C**Expulsiua vero minus indiget siccitate q̄z at-  
tractiua t retentiua. nō. n. indiget ɔstrictiōe rete-  
tiue: neq; iſeparabilitate attractiue t ɔstrictiōe  
ei⁹ t circūdatōe attracti tenēdo ptes instri: do-  
nec ad illas alteri⁹ partis attractio pueniat. Et  
ad vltimū nullo mō indiget expulsiua qete: sed  
motu t inspissatione paucā q ad exprimendū t  
ad expellendū tali adiuvet mēsura: qten⁹ p ipsā  
remaneat instrm figurā exp̄ssionis t ɔstrictio-  
nis ɔseruans quēadmodū in retentiua tps lōgi  
t in attractiua tps breue est necessariuz donec  
partium attractiovnaz applicet alij: ideoq; sic-  
citate parum indiget.

**C** Nunc determinat de istis qualitatibus in comparatione ad expulsiuam. Et comparando expulsiuam quibusdam virtutibus in indigentia siccitatis. Et dividit in tres. primum ponit unam conclusionem. secundum ponit unam rationem ad ipsas probandas. tertium ponit aliam. ibi etiam. Non indigeret ibi tertium. (Et ad ultimum). **C** Dicit de prima parte quod expulsiva minus indiget siccitate quam attractiva retentioniua. **C** De secunda parte dicit hanc rationem expulsiva non indiget actionem retentionis: nec indiget inseparabilitate obiecti et constitutione organi et circundationis obiecti et retentionis eius tanto tempore donec alias partibus attractio pueniat ad ipsum quibus indiget attractiva: quod minus indiget expulsiva siccitate quam retentioniua vel attractiva. tenet Anna per hoc: quod si siccitas est necessaria istaz virtutum operationibus maxie per istas disponit esse necessaria. **C** De tertia parte vult hanc rationem. Expulsiva non indiget gete sui organi: sed mota et inspissatione pauca tarda. sed quantum sufficit ad tenendum prius instrumentum figuram bonam expulsoris: ita quod non indiget tenere suum instrumentum quietibus tempore longo: sic retentioniua: nec tempore paucis sicut attractiva: quod minus indiget siccitate: quod per quietem maxime videtur siccitas necessaria. **C** Littera parte non primum quod licet plus debeat instrumentum constringi in expulsione quam in data retentione. tamen quod restrictione que est in retentione sit cum gete: id pluri indiget siccitate. Cum ergo de tempore expulsione non indiget restrictione retentionis non intelligitur quod non indigeat talia restrictiones: sed non indiget ea ita circumstantia cum gete sic retentioniua. **C** Non secundum ut supra dicitur in attractione cocurrere attractione partis habentis: et getez obiecti contenti in coquiliis